iesu ad ei⁹ expositiōem accedā⁹. Et pmo ad expositiōes titli. deinde ad expositiōes tractat⁹. Unde huic libello sūm latīnos pponit talis titulus. I. Lātica cātīcōz sa lomonis. scōz vero hebrieos. cātīcū cāti cōz iipi saloni. Et sic videſ dīa iter nos et hebrieos i positiōe et pnuūtiatiōe huius titli. quē pposuit eſdras huic libro. nam nīra trāſlatio sonat mīta cātīca cōtineri in h libro. Et līa hebrayca sonat esse tm vñ canticū. Qz i h nulla ē dificultas qz totus iste liber pōt dici vñuz canticuz vniuersale. et mīta particlaria cantica. pput patebit i diuisiōe et psecutiōe libri. Qz ē valde notāda dīa. nā p nīaz trāſlatiōes denotat⁹. q salon fecit istū libru. Et p līam hebraycā notaſ. q totū istud cātīcū dirigif iipi saloni. Et sic videſ. q salomō fecerit h cātīcū p se ipo et sibi iipi. Et sic nullū eēt q̄ēdū mīsteriū nec spua le sacramētū nīc aliq ppbetia in h libro. qd eēt erroneū et hereticū. Quia tūc iste liber nō eēt ānumerand⁹ iter libros sacri canonis. Qd eēt z dicta i pmo caplo. hnius plogi. et ideo p huiusmōi errore vitādo et dīa trāſlationuz b⁹ titli declarāda ē pmo notandū: sicut dictum fuit i plogo expositiōis libri psaloz trac tatu. iiiij. q oia noia pīarchaz et ppbe tax fuerūt eis iposita ppbetice ex diuia puidētia et inspiratiōe ppbetica scōz of ficia et proprietates eoz inqntū fuerunt figura xpi futuri. et inqntū xps fuit figu rat⁹ in eis. Et sic dicit aug⁹ et leo papa. q xps fuit occisus in abel. et liberauit ec clesiā figuraliter in noe. Et fuit figurat⁹ pater gētiū in abraaz. et imolat⁹ in ysach et bñdict⁹ in iacob. et libauit ecclīas siue gen⁹ hūanū de captiuitate diaboli i moy se. et introduxit fideles in terrā vivētiūz in iose. Et passus ē et refrexit in dñiō

Ffende Donominibus pphatix & Patriarchaz.

Et edificanit ecclīas in salone nīc. Et sic xps fuit ver⁹ abel et ver⁹ noe et ver⁹ dñ/ et ver⁹ salon. Et qz illi nō fuerūt nisi figura et pictura xpi. Et idō xps mathei xii. iudeis qīētib⁹ signū de celo i q pfate faciebat miracla. rñdit dices. Generatio prana et adultera signū qrit. et signū nō dabif ei nisi signū ione ppete. qz sicut ionas stetit i vētre ceti trib⁹ dieb⁹ et tri bus noctib⁹: ita erit fili⁹ homis in vētre terre. Et subdit. Ecce plus q iona hic. Itē regia austri veit audire sapientiā sa lomōis a finib⁹ terre. et ecce plus q salo mō hic. qz dicat. q ille fuit ionas i figura h xps fuit plus q ionas et verus ionas qz tercia die refrexit de sepulchro. Itē xps fuit ver⁹ et plus q salon. qz ille acce pit sciam ad mēsurā. et solū venit regia austri et quidā finitimi ad audiēdā sapiētias ei⁹. sed xps accepit ḡtaz et scias sine mensura. et ad ei⁹ doctriz et legē euāge licā venerūt oēs gētes a solis ortu et occa ſu: et ab aquilone et austro. Et ideo xps fuit ver⁹ salon. ille aut fuit solū figura et pictura hui⁹. Et ita pariter est dicēdū. q ille salon dict⁹ est deo amabilis solū figu raliter respectu xpi. qz ille fuit amabilis deo solum i inuētute. h in senectute fuit depravat⁹ et deo fcts odiosus. h xps fuit semp deo pīi dīct⁹ in quo sibi semp com placuit. et cui semp fuit obedies usqz ad mortē crucis. Itē salon fuit figuraliter int̄m dict⁹ ecclīastes inqntū pgregauit in se p studiū et doctriz scias hūanas crea tas et diuīas. Qz xps dict⁹ est ver⁹ et plus q ecclīastes. et qz ipē fuit lux vera que illumīauit salonē et locut⁹ ē p om̄s pīarchas et ppbetas. Et postea locut⁹ ē nō in carne. Et illumīauit oēs hoīem venītē i hūc mūdū. Et sic p̄z qualr xps est ver⁹ salon et ver⁹ deo dīctus et ver⁹

*chonus fuit vñmō sal
& bonus Jonaz.*

Ecce opus dicitur canticum quod abreviatio psalorum et cantico dicitur, non sicut ypocharas apostolus xiiii est totum corpus medicina in brevibus canticis, qui dicuntur amphorismi. Et etiam auicenna postea voluit abbreviare magis cantica ypocharatis sub paucioribus et brevioribus canticis. Ita pariter salomon sub decreto canticis voluit comprehendere et abbreviare omnes psallos dominum, ymo totum discursum legis et prophetarum. Hoc est causa quare esdras intitulauit istum librum cantica canticorum. Quid postea venit virgo maria, quae fuit prima prophetissa et tympanistria et prima evangelista noui testamenti, que posuit illud breuissimum canticum. Magnificat anima mea dominum, in quo sub decreto versibus complexa est tota leges et prophetas et totum nouum testamentum, in quo simul fuit prophetissa et evangelista ut per prophetam. Et id est canticum virginis merefacti dici canticum cantico, et psalterium deinceps cordatum, quod super omnia cantica et omnes psalmos. Et id est continet cantum ipsum ecclesia in officio vespertino, prout declaratur est in expositione illius cantici virginis marie. Ex superdictis per qualiter iste liber dicitur cantica cantorum, et quoniam salomon terrenus fecit ipsum de salione spirituali sponso ecclesie.

Declarato igitur titulo deuenienter est ad tractatum, et primo ad eius divisionem, secundo ad eius expositionem. Quem quidem tractatum quidam antiquorum divisserunt per octo capitulo, alii autem, scilicet origenes et hieronimus, divisserunt ipsum per dramata. Et sic quot sunt petitiones et interrogations, in tot partitiones divisserunt eum in suis expositionib. Quid satius et commodius mibi videatur, ut dividamus ipsum per cantica, et per consequentes per mysteria, eo quod in quolibet cantico cantatur et explicatur aliquod distinctum mysterium euangelium. Et sic quot sunt cantica in hoc libro tot erunt principales partes eius in exponendo.

in istum librum salomonem
cross salomonem
** quare cantum atque*
in istis libris:

iam eximis prophetis.

ecclastes, et quod salomon non fuit sortitus buiusmodi nostra, nisi inquit, fuit figura Christi. Et sic ergo est dicendum. Quod quod ille salomon temporalis et terrenus fuit figura Christi veri salomonis. Ideo posuit istum librum de Christo salione spirituali, dirigendo ipsius ipsi saloni spirituali, qui est vere deo prius dilectus et verus ecclastes et vero congregator omnium dissipatorum, et vero congregator omnium virtutum et veritatem. Est ergo sensus huius tituli, quod salomon terrenus et figuratus fecit hunc librum directum vero saloni spirituali, qui est Christus deus et homo sponsus ecclesie. Quid nunc restat querendum, quod dicitur cantica canticorum, id est quod additur liber cantico. Ad hoc breuiter respondet quod in genitivo plurali additur super nostra tantum seu quemque obliquorum communiter denotet aliquod excellentiā seu excessum super omnia eiusdem generis, ut propheta prophetarum, philosophorum philosophorum. In bene istud canticum salomonis excedat omnia cantica moysi, et aliorum prophetarum in sublimitate et profunditate prophetie: tamen non excedit cantica dauid, cum probatum sit in prologo libri psalmorum dominus finisse eximiū omnium prophetarum in profunditate prophetie de Christo et ecclesia. Et ideo ille genitivus pluralis non denotat excellentiā aletitudinis prophetie in salone. Sed dicit excellentias in comprehensione multitudinis sententiae sub breuitate finium, eo quod salomon comprehendit in istis parvis deinceps canticis sententiarum totum discursum legis ab abraham et moysi usque ad Christum, et exinde usque ad magnum testamentum. Et etiam inquit in his deinceps canticis comprehendit superficialiter omnia cantica moysi et aliorum. Et sic dicitur cantica canticorum, id est continens omnia alia cantica, quod dicitur in libro psalmo I. psalmo comprehenderit totam legem et prophetas et totum nouum testamentum in salomonem breviori finem fuit abbreviatio sententie principalis ipsorum psalorum dominum. Et sic

Sed q̄ dictū ē. q̄ materia p̄ncipaliorū itēta in b̄ libro sunt misteria euāgeliā et totū discursus ecclie xp̄i ab incarnatiōe usq; ad iudiciū et maxime usq; ad prospic̄tate ecclie datā xp̄ie p̄stantini usq; ad iustinianū. p̄t salōn p̄vidit i sp̄u p̄cplando totū discursus veteris testamēti usq; ad suū tēp̄. I deo ē aduertēdū. q̄ deē p̄ncipaliorū misteria p̄siderauit et cōsēplatio ē salōn in veteri testamēto. in quib̄ p̄uidit in sp̄u tanq; in speclo decē misteria futura in novo testamēto. de quib̄ fecit dēcētātia in b̄ libro. Et ideo ante q̄ acceditatur ad expositiones et divisiones bolum libri sunt presuponēda et p̄enotāda illa septē p̄ncipia. q̄ ego posui in expositione libri psalox tractatu. iij. cū illis dēcētētātia in b̄ libro. q̄ facta scriptura nō potest mētiri nec sibi aliquid falsius subesse. Hecm̄ p̄ncipiū. q̄ in diuinio ē trinitas p̄sonarū cū unitate et simplicitate substātie. l. q̄ licet p̄ et filiū et sp̄o sc̄lo sunt tres p̄sonae relative. m̄ sunt enī deētātia et una substātia.

Terciū. q̄ verbū diuinum filios p̄sū assūmp̄it vere carnē animataz et virgine maria i unitate supositi. itaq; q̄ xp̄o est verus deētātia et verus homo. **Quattuor.** q̄ xp̄o in illa humanitate assūmpta prona redēptiōe fuit vere passus et mortuus et resurrexit. Ex cuius passiōis virtute hñt virtutes et efficaciam oia ecclastica sacramēta. Et a quo tanq; a capite desceđit deriuās oia genera grāp̄ et dono in deplentudine eius annūs accipim̄? Jo. p̄ //

sp̄ualū in totā ecclia. **Quintū p̄ncipiū.** q̄ nō solum xp̄o ē caput et sp̄os ecclie. Is etiam est finis et terminus et veritas totū legio veteris et p̄phetarū. Et p̄ p̄na tota scriptura legio et p̄phetarū nūl aliud fuit nisi via in xp̄m et signū et figura et umbra. itaq; nūl fuit dictū nūc gestum in veteri testamēto grā fuit. Is in figuris et p̄phetias xp̄i. q̄ erat finis legis et p̄phetarū. que oia fuerit p̄pleta et verifiedita per xp̄m. p̄t ibi fuit ostēsum.

Sextū p̄ncipiū. q̄ xp̄o nō solum fuit et est caput et sp̄os ecclie et finis et terminus legis et p̄phetarū. in quo finiuit cur sus lex et p̄pheta. **Septimū p̄ncipiū ē.** q̄ sicut xp̄o ē mediator dei et bolum. Nam sicut deētētātia p̄ filiū verbum suū oia creavit: ita p̄ eūdes filium suū in carnatū gen̄ būianū recreauit et reparauit. Et sic xp̄o ē medium p̄plicatoz et aduocatoz et procuratoz et fidei iussor et iterpres et iubēt nos et p̄ies et mediū dispensatoz oīum bonox. ut ibi fuit p̄batū. **Octimū p̄ncipiū ē.** q̄ sicut xp̄o est metrū et p̄ncipiū et mensura et sona oīus bonox effectiva. ita dyabolus est p̄ncipiū et causa oīus malorum et peccatorū p̄missione. Itē nō solum p̄notāda sup̄dicta septē p̄ncipia. **Novimū p̄ncipiū ē.** q̄ regē et claveo q̄ fuerūt assignate in eodē tractatu ad apīendas scriptao sacras et enigmata eātu. **Decimū p̄ncipiū ē.** de ecētia et p̄sona. **Hecm̄ de xp̄o bo et bole.** Tertia de xp̄o capite et ecclia sp̄osa sua sive corpore mistico. **Quarto de nasa et gracia.** Quinta de spiritu et littera. **Sexta de sensu verborum in quo sūnt et nō q̄noq; quē faciunt.** **Septima de seculio et etatibus diuinae legis et enī ecclie ab adō usq; ad iudiciū.** **Octava regla de diabolo et eius corpore.** **Nona de specie et genere.** sive de toto et parte tam in numeris

co^{de}clarat.
No

Analogia publica

clares. j.

No totū p̄f. Sf

ꝝ in locis et natiōibꝫ. Decima regla de figuris et tropis grammaticalibꝫ. put ibi ad lōguꝫ fuit explicatum. Quēquidē septē p̄ncipia et decē regle maxime sunt nccie ad apienda misteria sacra que sub met̄aforis et enigmatibꝫ latēt i libro i quo salōn sub met̄afora spōsi et spōse et pastoris et gregis et agricultoris et orti et vinee pdicit oīa misteria xp̄i et eccl̄ie. et n̄re redēptiōis. Qumēdo parabolās ex gestis et p̄missiōibꝫ et vaticinijs scripture veteris testamēti. sicut fecit dō in libro psalox. Quia salōn p̄siderando et cōtemplādo misteria sacre scripture veteris testamēti: ibi tanq̄ i speculo p̄uidit in spū pp̄bētico futura decē misteria xp̄i et eccl̄ie et toti n̄re redēptiōis.

*De Redēctiōi filiorū iſr̄aeli
confidenti in cōpti ḡra
Significat.*

nas primo p̄teplatus ē oīs p̄missiōes de xp̄o futuro redēptore sc̄ias p̄iarchis et pp̄bētis veteris testamēti et specialiter desideriū filioꝫ iſr̄el ex̄ntiū in egipto petētiū liberari de illa captiuitate. in quibus p̄uidit i spū totū desideriū p̄iarchaz et pp̄bētaꝫ et oīuꝫ fideliū tam viuox ꝝ mortuox existētiū in limbo inferni expēctantium xp̄im et veniret ad redimēduꝫ genus humānuꝫ de captiuitate peccati et de limbo. Sc̄do cōtemplat̄ ē salōn totā fabricaz arche et tabernaculi qd̄ de p̄ce pit fabricari iſi moysi. per quaz fabricā salomon p̄uidit in spū totū misteriū incarnationis. Tercio p̄teplabat salōn qualiter de iatruait in archaz et loquebat et docebat moysen de tabernaculo. Per qd̄ misteriū p̄uidit p̄bicationes xp̄i in humanitate et dationē legis euāgelice.

Quarto cōtemplatus est pegrinatio nez iſi arche p̄ deftū a cui facie mota ē terra et sc̄ia sunt multa miracula. Per qd̄ p̄uidit in spū totā pegrinatiōes xp̄i per terrā p̄missiōis facienda stupēda mis-

racula multo maiora. Quinto cōsiderauit ascensuꝫ moysi in mōte abarin et fasga: vñ p̄spexit totā terrā p̄missam et cōsiderauit diuisiōes et partes eius put de oīndebat sibi. vt p̄s deuter. xxiiii. Per qd̄ misteriū p̄uidit salōn q̄lter xp̄o illustrata tota terra p̄missiōis debebat ascēdere hiersolimā ad p̄dicādum et crucifigenduꝫ q̄c. Sexto cōsiderauit et contēplatus ē salōn q̄lter moyses post multos labores et vexatiōes sibi illatas ab illo duro populo mortu⁹ est i vertice fasga. n̄ic ampli⁹ visuꝫ ē corp⁹ ei⁹ illi pp̄lo. Per q̄ p̄uidit salōn q̄lter xp̄o etat moriturus i mōte crucis in iheroz. quē iudei ceci amplius nūq̄ erāt visuri. Septio p̄sideranit salōn q̄lter iōsue fuit substi tuus dux p̄ moysen. et itrodixit illū pp̄l̄s in terrā p̄missiōis. Per qd̄ mysteriū p̄uidit refrectiōes xp̄i. et q̄lter xp̄o p̄ refrectōes debebat in trōducere i terrā vivētiū oīs fideles veteris testamēti. quos eduxit de iferno et de captiuitate diaboli.

Octavo p̄siderauit salōn q̄lter iōsue elegit. xij. duces. cū quib⁹ adept⁹ est totā terram p̄missiōis cuꝫ signis et portentis. Per qd̄ mysteriū p̄uidit i spū q̄lter crist⁹ p̄ refrectōes debebat mittere. xij. ap̄los ad p̄dicādum euāgeliū omni c̄reaſe. qui totū pp̄lm ḡetilem s̄biecerūt in go xp̄i diabolo foras ejecto. Hono p̄siderauit totū discursuꝫ illius pp̄li usq̄ ad tēpora dō. et om̄is afflictōes quas pas sus ē a finitimiis tēpore iudicū. et om̄es victorias q̄s de eis obtinuerūt. et finaliter p̄templat̄ ē victoriae ipsius dō. et quomodo s̄biecit sibi nō solum totā terram iſi. sed etiā oīs pp̄los infideliuꝫ finitimo rum fecit sibi tributarios. Per qd̄ p̄uidit salōn in spū decē et etiā q̄ttuordecim p̄secutiōes impatoꝫ et tyranox eccl̄iaz.

Primitiōderim fuerit p̄ficiōne d' impatoꝫ & tyranox contēctiōam.

Prologus.

t̄p̄e mart̄ix. et q̄o ecclesia debebat sibi subiscere totū populu ḡtilez. Decio contēplabatur salōn p̄spitatez sui regni et pacē et multitudinez dīvitiaz. et q̄o ex precepto dō edificauerat illō tēplū magnificū. et ampliauerat. et ditauerat illā ciuitatē et regnū q̄c. Per q̄d misterium prouidit in sp̄u q̄l'r eccl̄ia xp̄i post mltas persecutiōes multo sanguine mart̄iz effuso debebat p̄spari. et p̄ totū orbez libere ampliarī et quietari post pueriōes cōstātini. De sup̄dictis ergo decē misterijs euāgelicijs q̄ erāt facienda i tota discursu noui testamēti. salōn fecit decē cātica in hoc libro sumendo parabolaz ex sup̄dictis misterijs veteris testamēti. Et sic in unoquoq; cātico cātat vñū misteriū euāgelicū. Nam i primo cantico cātat totū desideriū oīuz fidelium veteris testamēti xp̄im expectatiū. In sc̄do cātico cantat misteriū incarnationis xp̄i.

In tertio cātico misteriū vocationis ap̄loꝝ p̄ xp̄im et electiōis eoꝝ. In q̄rto cantat ostēsionez xp̄i in carne et peregrinationem et operationem miraculorum. In quinto cātico eius ascensuꝝ. in ibiꝝ et exhortatōz eiꝝ ad iudeos et do tatiōz ecclie in bonis sp̄ualibus. In. vi. cantat xp̄i mortē et passiōz et mysteriū nře redēptōis. In. vii. cantat q̄liter ap̄li post receptōs sp̄us sc̄ti predicatorū cristū esse verū messyā pp̄lo iudayco et i ibiꝝ. In. viii. cātat missiōes ap̄loꝝ ad p̄dicā dum p̄ vniuersū orbē. In. ix. cātat cōflictum et pugnam et victoriā martyruꝝ. In. x. cātat p̄spitatē et pacē ecclie dataz p̄ cōstantinū. Primum canticū incipit ibi. Osculef me osc̄lo oris sui. Sc̄m ibi. Dū eēt rex i accubito suo. Tertiū ibi. Vox dilecti mei iste venit saliens in mōtibꝝ. Quartū ibi. Que est ista que

ascendit p̄ deftuꝝ. Quintū ibi. Quā pulchra es amica m̄ta. Sextū ibi. Quid ge aquilo. et veni aust̄er. Septimum ibi. Adiuro vos filie h̄ibl̄s. si inueneritis dilectū meū. Octauū ibi. Quo abiit dilectus tuus. Nonū ibi. Quid videbis in sunamite q̄c. Decimum ibi. Que ē ista que ascēdit de defto delicijs affluens. Ad maiore aut̄ euīdētiā eoꝝ que defta sunt et dicēda est aduertēdū. *Quare sicut scriptura legis testamenti dicitur:* sacra scriptura veteris testamenti duobꝝ nominibus generaliter nūcupat. Nam primo dicitur testamentum dei inq̄ntū deus promisit illi populo bona futura. et inq̄ntum illa p̄missio erat p̄firmanda et p̄plenda p̄ mortē testatoris. Unde testamētū dī de testor̄ testatis. q̄d idē est q̄d cōfirmare et ratificare. Et sic int̄atuꝝ dicit testamētū inq̄ntū est cōfirmatuꝝ p̄ vltimā voluntatē testatoris. sed q̄r vltima voluntas ē illa q̄ p̄ solaꝝ mortē testatoris terminat̄ et finitur. Ideo nunq̄ dī testamētū ratum usq; quo ē cōfirmatuꝝ per mortē testatoris. q̄r p̄ totū t̄p̄ an poterat ip̄e testator̄ mutare voluntatē. Et ideo heries nunq̄ accipit nec possidet hereditatem nisi p̄ mortē testatoris. q̄r tūc ē validus testamētū. Ex quibꝝ sequit̄ q̄ scripta vetis legiō n̄ fuit vere testamētū. s̄c disposto testamēti. n̄c dī testamētū nisi iāntū ēt cōfirmandū p̄ mortem dei testatoris. Et p̄ p̄n̄s oportebat vt de⁹ moreret ad h̄s q̄ testamētū cōfirmaret. q̄r aliter mansisset caducū et vanum. Q̄z q̄r deus ē essentia liter imortalis et infallibilis et etern⁹ q̄r in eternū permanet idem. et anni sui nū q̄ deficient. psalmo. c. i. Et ideo oportuit vt deus fieret personaliter homo. vt ille homo assūptus personaꝝ de⁹ moreretur ad confirmādū testamētū dei et vt cōpleret oia promissa. Et sic per mortes et

Aliud de testamento:

corolarius:

sanguinem Christi fuit confirmatum totus
vetus testamentus. ut p*ro*p*ri*a ad hebre. xi. et
 x. Et ideo patres et fideles veteris testa-
 menti non potuerunt adipisci recompensio-
 nes nisi simul nobiscum per mortes Christi. ad
 hebre. xi. Et sic p*ro*p*ri*a qualiter scriptura le-
 gis et prophetarum inter se dicebatur testa-
 mentus dei. inquit erat per mortem et san-
 guinem Christi confirmatus. Et ideo dixit Christus
 Hic calix nouum testamentum est in meo san-
 guine. i. nouiter in meo sanguine confir-
 matus. p*ro*p*ri*a ad cor. xi. Sed modo scri-
 ptura legis et prophetarum dicebat pactum
 siue p*re*dictus despousale. inquit deus elegit
 sibi illum populum in populo peculiarem
 et proprium. et ille populus accepit deum in
 deus et dominum et pastores spualem: et pro-
 misit obseruare leges eius. ut p*ro*p*ri*a exo. xix.
 et. xx. et. xxiiij. et per totum discursus legis
 et prophetarum. v*n* exo. xix. dicit deus. Si au-
 dieritis vocem meam et custodieritis pactum
 meum: eritis mihi in peculiu de cunctis
 populis. Haec est enim o*m*is terra. et vos
 eritis mihi in regnum sacerdotale. et geno-
 sancta tecum. Qui respondit populus. Quic-
 ta que locutus est dominus faciemus.
 Item hoc idem respodit totus populus
 quando moyses legit eis volumen legis. ut
 patet. exo. xxiiij. Ideo tunc moyses ad co-
 firmationem illius despousationis et promissi-
 onis imolauit. xij. vitulos. et effudit unam
 partem sanguinis super altare et alteram
 partem super populum dicentes. Hic est sanguis
 p*re*dictus. quod pepigit vobiscum dominus super
 cunctis sermonibus his tecum. Id denotandum et
 significandum quod illud testamentum et illud
 p*re*dictus de despousale non poterat confirmari
 nisi per sanguinem Christi spousi buiis populi. Ex
 quibus p*ro*p*ri*a sicut illud testamentum non po-
 terat confirmari et adimpleri nisi per mor-
 tem et sanguinem Christi testatoris: Ita illa

despousalia siue despousatio facta inter dominum
 et populum non poterat confirmari nec adimpleri
 et ratificari nisi per presentiam dei venturi in
 carne. Eo quod talis despousatio facta fuerat
 per verba de fuso. et per sponsum in carnes
 familiaritez venturorum et cum sponsa locuturum
 et praeversaturum. Ex sup*dictio*ne p*ro*p*ri*a. et p*re*
 dictum fuit in p*ro*logo expositionis libri psalmorum. quod una lex et unus testamentum de
 totus discursus sacre scripture et totius
 ecclesie ab adam usque ad iudicium. Et hoc
 secundum Iacob et etiam ro*m*e VIII Christi credidi.
 Sed totus iste discursus dividitur principali-
 ter in duo tempora. scilicet ante aduentum Christi
 et post aduentum eiusdem. Tempus enim ante
 aduentum respectu dei dicebat tempus dispo-
 nendi et promittendi. inquit deus promitte-
 bat futuram redemptions et glorificatio-
 nis et restauracionis toti generi humano. et
 disponebat illum populum per illa legalia ad
 recipiendum Christum in suo aduentu. Huius respectu
 ea*m* res que gerebant et fiebant: dicebat
 tempus figurandi et significandi. quod o*m* illa
 fiebant et contingebant illis in signum et
 figuram fusorum. Huius respectu patriarcharum et
 prophetarum quibus fiebant promissiones: dicebat
 tempus desiderandi et expectandi et petendi.
 quia omnes desiderabant et expectabant
 et petebant tempus futurum redemptorem
 et glorificatores tanquam sponsum et salvatores.
 Et sic p*ro*p*ri*a quilibet tempus ante aduentum Christi
 fuit tempus promittendi et disponendi et figu-
 randi et significandi et desiderandi et petendi
 et expectandi. Totum autem tempus aduentum
 Christi et totius discursus novi testamenti
 fuit tempus adimplendi promissa et confir-
 mandi disposita et verificandi signa lega-
 lia et figurae sine ea que erant figurata
 et significata. Et respectu omnium fidelium
 fuit et est tempus colligendi et recipiendi.
 Quia per aduentum Christi o*m* fideles veteris

Primū canticū.

testamenti simul nobiscū receperunt pmissōes. s. fruct⁹ oīuz pmissionum. vt ait apl⁹ ad hebreos. xi. Et nos collegimus et messuimus messes quas p̄es veteris testamēti seminarūt. vt ait saluator. Jo iiiij. Et quib⁹ omib⁹ p̄s qualr xps adiple uit et verificauit oīa que fuerūt in veteri testamēto disposita et pissa et figurata. Et sic etiā pfirmavit tes. ab initio institut⁹. Et ppleteuit et cōfirmavit spōsalia antiqua. Et ideo lex enāgelica et totū nouū testamentum nil aliud est nisi veritas et confirmatio veteris testamēti in quo tē pore omnes fidèles receperūt omnia que fuerūt pmissa et desiderata et petita in veteri testamēto. Et sicut totū illud tps fuit tempus desiderandi et petendi et significandi. ita istud dicitur tēpus recipie di et faciendo. vñ nō solum xps verifica uit oīa que in lege veteri fuerūt pmissa et figurata: s̄ adhuc nos verificā et iplemus oīa illa seruando legem euangelicā et exercendo ecclesiastica sacramēta. que nil aliud sunt: nisi quedam veritates illoꝝ signoꝝ legalium. Et sic faciendo et operando recipimus fruct⁹ pmissionū. Omnia ergo supdicta considerās et p̄uidens in sp̄u salōn fecit istum libellū. in quo voluit ostendere totū ingenium suum. quia sub brevibus et difficilibus et obscuris verbis descripsit totum discursum utriusq; testamenti. Et ideo iste libellus reddit diffīciliꝝ ad intelligēdū. eo q̄ oīa q̄ scripta sunt i utroq; tes. de xpo et ecclia. et oīa q̄ dō cātavit i cl. psal. voluit salōn plecti i h libello sub t̄plici metafora. s. sub metafora spōsi et spōse. Et sub metafora pastoris et gregis. Et sub metafora agricole et vinee siue orti. Et idō istō opus siml vocat epithalamīū et bucolicū. et georgicum. Et ppter hoc

redditur difficultū ad intelligēdū. s. rōe stili et rōe breuitatis. nam in x. canticis plectis totū discursus v̄tusq; testamēti. sub supdicta triplici metafora. Cīnd in primo cātico cātat totū desiderium et om̄s petitiones patrū veteris testamēti. et sic explicat tēpus desiderādi et petendi et expectādi. Et i nouē cāticis subseqñtib⁹ cātat totū discursus ecclie ab incarnatōe xp̄i v̄sq; ad t̄p̄a p̄stantini et iustiniani et etiā v̄sq; ad finem mūdi. vbi erit general glorificatio. In quibus nouem canticis cantantur nouē mysteria de xpo et ecclia put patebit. In quib⁹ satisfacit et annuit desiderio et petitionib⁹ p̄iūz veteris testa. p singla. Procedēdo ergo ad expositō. huiꝝ libri fūab̄ iste ordo. nā p̄io poneſ text⁹ cuiuslib⁹ cātici per versus distinctus. Vcbo ponetur eius expositio. Incipit ergo canticum primum.

Sculetur me osculo oris sui.
Quia meliora sunt vbera tua uino.
fragrātia vnguētis optis.
Oleū effusum nomē tuū.
Ideo adolescentule dilexe runt te.
Trabe me post te.
Curremus in odorem vnguentorum tuorum.
Introduxit me rex in celaria sua.
Exultabim⁹ et letabimur in te.

Ememores vberum tuoru^z
 super vinum.
Recti diligunt te.
Ariga sum sed formosa fi
 lie hierusalem.
Sicut tabernacula cedar.
Sicut pelles salomonis.
Ponite me considerare q
 fusca sum.
Quia decolorauit me sol.
 filii matris mee pugnaue
 runt contra me.
Nosuerūt me custodez in
 vineis.
Vineā meā nō custodiui.
Iudica mibi quem diligit
 anima mea.
Abi pascas.
Abi cubes in meridie.
Re vagari incipiam.
Nost gregē sodaliū tuorū.
 Si ignoras te o pulchra in
 ter mulieros.
Egredere et abi post vestī
 gia gregum.
Et pasce edos tuos iuxta
 tabernacula pastorum.
Equitatui meo in curribus
 pharaonis.
Assimilaui te amica mea.

Pulchre sunt gene tue si
 cut turturis.
Collum tuū sicut mouilia.
Munerulas aureas facie
 mus tibi.
Elamiculatas argento.
Sculetur me oscu
 lo oris sui. *Hoc ē pri
 mus canticum huius libri
 in quo introducit ecclia pri
 oris testamenti tanq̄ spōsa. et xp̄s tanq̄
 ei spōsus ad loquendū. Et iudeo pñs cāti
 cum hēc duas ptes p̄incipales. nā i pīna
 ponitur et explicat spōse diu desiderata
 petitio. *Sc̄do spōsi gratiosa respōsio. ibi*
Si ignoras te o pulchra. *Quātū ergo*
ad primū p fundamēto toti' bui' libri ē
valde notandum. q̄ indigētia et carētia ali
*cui' boni amissi est causa desiderij recu
 pādi sp̄m: s̄ firma pmissio ē causa firme*
q̄ vebementis fidei et spei rey promisse.
Et ita accidit in adam. q̄ cū ipē ante lap
*sūs fuisset creat⁹ in illa oppulētia et felis
 citate nullaz patiēs indigentia: tñ cū sta
 tuit q̄ tētauit descēdere ab hirbz i hierico*
trāsgrediendo divinū pceptu^z. tūc icidit
in latronez: qui expoliauerūt euz omib⁹
*bonis gratuitis. q̄ vulnerauerūt et sau
 ciauerunt. et plagis in corpore et aia affe
 cerūt et semiuiuū reliquerunt. Et sic ille*
qui erat oppulētus et felix et dñs illius
civitatis. Qui etiā post longā vitā t̄p̄alē
erat pmissa alia nobilioz felicitas eterna
*i celesti pīa, ppter talē ergo ingratitudi
 nem fuit priuatus pīti et futura felicita
 te et expulsus ab illa civitate. et factus*
exul p banc vallez lacrimaz, q̄ separat⁹
*a facie dei. Et sic fcto ē miser et indigeno**

.De primo cantico.

omnib' bonis nō solū spūalib' s̄i etiā t̄p̄ia lib'. vt p̄z gen. iii. Et inde ē q̄ manet in sitū desideriū omnib' bōib' recuperādi illas immortalitatē et totū illū felices statum
Sic dicit aug'. in libro cur de' homo. q̄ deus compatis misericordia et indigētie ipius ade et toti' sue posteritatis promisit sibi mittere filiū suū in carnē. qui eū ab omni miseria et captiuitate redimeret. et sibi reconciliaret. et in patriā amissam et felicitatē reduceret. Et hoc fecit de': ne adam desparet. s̄i l̄ de instāti miseria valde dolebat: tñ de sui sueq̄ posteritatis remedio iaz de longinquo gauderet. vñ aug'. concludit vices. vera itaq̄ rōe didisci'. q̄ iā ab adā dñi prestolabaf aduēt'. Ex quib' verbis augustini sequitur. q̄ miseria et indigentia ipius adaz et toti' posteritatis sue fuit causa diuine pmissionis de xpo futuro. Et talis pmissio fuit causa fidei et spei et desiderij ipi' ade de xpo futuro. Ex q̄ fide et spe et desiderio adā cū tota sua posteritate fidelius semp expectabat et petebat xpm vētū ad redimēdū ipz.
Secōdo sequit̄ q̄ ecclia xp̄i primo fuit xpo despōsata p̄ fidē in adaz. Qd̄ p̄bas. nam si adā cū tanto desiderio expectabat xps vt inquit aug'. ergo iaz tunc hēbat fides de xpo futuro. Quia spes nō ē sine fide et caritate affectiva. quia qd̄ credimus et amamus cū desiderio expectamus. Et ideo ē dicendū. q̄ sicut de' pmisit ipi ade mittere sibi xpm in redēptorez: ita adaz credidit ipm vētū. et pmisit sibi fidem et pmisit sibi exhibere cultū latrie sub tali fide et spe xp̄i futuri. in qua fide adam cū tota sua posteritate fidelius saluabaf. Et sic adam p̄ut fuit doct' a deo. docuit filios suos exhibere latrías deo in signū fidei de xpo futuro. Et sic abel offerebat oblationē de frugib'. et Layn de agnīs adam et Iacobus. seruans in x̄ fide saluabat:

gregis. gen. iiiij. Et q̄ latria non solum consistit in oblatōe et adoratōe: sed etiā in oīone. Ideo legif. gen. iiiij. q̄ enos incepit innocare nomē dñi. i. xpm verbū incarnatū qd̄ est nomē dñi. vt p̄batū sunt psalmo. viii. Nam illō nomē dñi q̄tuor litteris scriptū significabat xpm verbū incarnatū. quē om̄s p̄ies vetis testamēti inuocabant et expectabāt. Item enoch placuit deo i illa etate et dñs tulit illuz. gen. iiiij. Et trāslatus ē in padisū ecclia stici. xlviij. Sic q̄ sine fide impossibile ē plācere deo. ad he. xi. ergo sequit̄ q̄ enos et enoch iam hēbant fidem de xpo suo. et erāt mēbra eius. Et p̄ pñs continuabāt eccliam xp̄i et ciuitate dei. Et sic expectabant xpm futū tanq̄ spōsū sibi pmisum. Et sic p̄z q̄ vera latria et pfecta fuit dō exhibita i prima etate in signū xp̄i futuri. Et per pñs sequit̄ q̄ ecclia in prima etate iam fuit xpo p̄ fidem despōsata. q̄ iam expectabat eū. et iā sibi exhibebat latram fuitutē. Item sequit̄ q̄ ecclia spōsa nō solum ab abel. s̄i iam incepit ab adā. sed postea fuit diuisa in duas ciuitates. nam Layn diuisus ē a ciuitate dei. et constituit ciuitatē diaboli cū suis sequacib'. vt oñdit aug'. p̄ totū libn. xv. d̄ ciuitate dei. Abel aut̄ māsit tanq̄ verus ciuis in ciuitate dei. et fuit occisus ppter verā in nocētiā suā i figura xp̄i. Ideo abel nō dicit̄ primus ciuis ecclie. sed pmis iustus et martȳ qui mortu' ē p̄ iusticia et innocētia i figura xp̄i. q̄ fuit primus qui effudit sanguines i figura xp̄i et p̄ xpo. vt p̄z math. xxij. Adam aut̄ fuit prim' ciuis et fidelis b' ciuitatis. cui p̄mo fcfa est pmissio de xpo suo. et prim' qui professus ē et expectauit xpm futū. et qui exhibuit cultū late. et docuit filios suos in quo primo ecclia despōsata ē ipsi xpo

.b.

Adam fīmus ciues
recte mīlitantes

p fidē et spē et caritatē. Et exīde tota cintas dī et pgregatio fidelū xp̄m fufus cre dentiū et expectatiū fuit dcta spōsa xp̄i. Est verum q̄ ista sponsa semper crevit i fide et perfectione per successum tempori sicut cōtinue recepit nouas promis siones et nouos modos collendi deum. Nam in noe accepit nouā pmissioēz de xp̄o p archam et signū arcu p bederis. Per qd puidit misteriū incarnationis et nře redēptiōis. Et sic noe pstruxit altaie et obtulit aialia mūda in signū fidei xp̄i futi. Itē ipsi abraaz sc̄ta ē noua pmissio gen. xv. Q̄no dō dixit. Q̄nscipe celuz. et numera stellas si potes. sic erit semē tu um t̄c. Ubi credidit abraaz de sua gene ratōe scdm carnē xp̄m fufum et verbum incarnationiū. Ideo ppter talem fidei re putatum est illi ad iusticiā. Quia in tali fide xp̄i futuri ante circūcisionē fuit iustificatus. vt p̄ ad. Ro. iiiij. et gala. iiij. If alia pmissio facta est eidem abrae gen. xxij. propter obedientiā et fidem. Quādo voluit immolare ysaac filium suum. Qui deus sub iure iurando pmisit xp̄m ventuz. et in eo oēs gentes regenerādas et benedicēdas. Et appellauit locū illuz in quo fuit imolatus aries p ysaac. In mōte dñs videbit. vñ in l̄ra hebrayca habef. In mōte dñs videbi. Quasi dicat. In isto mōte vbi imolasti istū arietē dominus iesus xp̄s videbi imolari et crucifi ḡ i redēptionē totū gen̄ris būani. De quo misterio dicit saluator. jobās. viii. Abraā extauit vt videret diē meū. vñdit et gauisus est. p fidē suple. Ex quib⁹ p̄. q̄ despōsatio xp̄i et ecclie sc̄ta et incepta ē in adam et abel. Q̄ iam fuit magis cōfir mata in abraā. Et sic rebemēt⁹ fuit xp̄s in abraā desiderat⁹. Itē ista despōsatio et vniō xp̄i et ecclie iā fuit magis cōfir mata et expresa et figurata i ysaac. gen. xxvij. q̄no iā decrēpit⁹ et cecuties vocavit esau primogenitus suū vt benediceret eū. Is iacob sc̄do genit⁹ sive nat⁹ ex p̄filio matris simulato hitū surripuit bñonez vñ ysaac senties fragratiā vestimentoz ipius iacob dixit: da mibi osculū fili mi. Ecce odor filij mei sicut odor agri plenī quē benedixit dñs t̄c. In quo misterio p̄uidit ysaac totū misteriū verbī icarnatiōis. et ecclie cū xp̄o despōsatiōis et icorporatiōis. Preuidit enī q̄lt fili⁹ dei verbi eterniū debebat osculari būanitates et carnē suscipe de gen̄re ipi⁹ iacob. et vñire ea⁹ sibi i unitate psonali. Et puidit etiāz in spū oscbz et despōsatiōz ecclie cu⁹ xp̄o per misticā vñionē. Et puidit fragratiāz vestimentoz būanitatis xp̄i. s. fragratiāz virtutū et sanctitatis et donoz et grāz. et fragratiā ecclasticoz sacramētoz euapo rātez ex meritis passiōis. Per quā vitutē sacramētoz ecclia erat xp̄o despōsanda et vñieda. Itē ista despōsatio icarnationiū et ecclie cū xp̄o vñiois iā fuit magis pmissa et pfirmata et figurata i iacob gen. xxvij. q̄no i somnijs vñdit scalā cu⁹ summitas tāgebat celū. et pars inferior tāgebat terrā. et vñdit dñm annixū scale et angloz ascēdētes et descēdētes t̄c. vbi preuidit iacob totū misteriū icarnatiōis s. q̄lt de⁹ erat iūgēdus būanitati p icarnatiōz i unitate psonae. et q̄lt tota ecclia erat xp̄o vñieda et incorporāda i unitate misticā. Itē ista despōsatio fuit iā magis pfirmata i eod iacob. gen. xxvij. q̄no luctat⁹ ē cu⁹ anglo i forma viti. n̄c voluit ip̄s dimittere vñqzquo bñdixit eū. vbi sortit⁹ est b nomē isrl. vñ dixit. Clidi dñz facie ad facie. vbi iacob puidit totū misterium incarnationis et ecclie cū xp̄o despōsatiōis inqntū de⁹ i forma būana bñdixit eū t̄c.

Quo ... Averro... p...
nis p...
san... figura... f... .x.

De primo cantico.

et facie ad faciem sibi locut⁹ ē *¶*. *Item*
 bec despōsatio fuit magis i ipo iacob cō/
 firmata gen. xl ix. q̄no beñdicēs filio suo
 iuda dixit. *Juda te laudabūt fratres tui*
¶. et nō auferet sceptrū de iuda ¶. *Itē*
ista despōsatio xp̄i et ecclie iā fuit magis
cōfirmata et manifesta in plebe istlītica
q̄no eduxit ip̄as de fuitute egyptiaca. et
fecit ip̄as populu sibi peculialem et dedit
sibi legē speciale. exo. xix. q̄no moyses ex
posuit populo oēs fmōnes legis. Et res
*pōdit ois poplūs dicēs. *¶*ia q̄ locut⁹ est*
*dñs faciem⁹. *Item* *ista despōsatio xp̄i et**

ecclie fuit iā magis manifesta et explicita
 i eodē poplo. exo. xxiiij. q̄no moyses cō/
 gregauit totū populu et legit sibi totū
 volumē legis. et occidit. xii. victimas iux̄
 numerū tribuū filioꝝ isrl̄. vñ tot⁹ popu/
 lus respōdit dicēs. *¶*ia q̄ locut⁹ ē dñs fa/
 ciem⁹. et in obediētes *¶*. *Et tūc moy*
*ses ad p̄firmatiōz talis pacti et p̄missio/
 nis et despōsatiōis sparsit vñā partē san/
 guinis sup populu et alterā sup altare.*
*¶*er qđ misteriū fuit figuratū qualit illa
despōsatio debebat impletī et cōfirmari
per sanguinē xp̄i futuri. p̄ quē sanguines
illud testamētu erat p̄firmāduꝝ. Et sic p̄
*tale pactū ille poplus p̄mittebat se rece/
 pturū xp̄m vētūꝝ. *¶*deo moyses effun/
 dēdo illū sanguinē sup poplu dixit. *Dic*
est sanguis p̄bederis. qđ pepegit vobiscū
*dñs sup cūctis fmōib⁹ his. *¶*te ista des/
 pōsatio fuit iā magis explicita et p̄firma/
 ta i eodē moysē et poplo. exo. xxiiij. cui⁹
dñs de tabernaclo loqbaſ moysi facie ad
faciē: sicut solet loqui amicus ad amicū
*Lui moyses dixit. *Dñe si iueni grāz corā****

*oculis tuis: mitte quē missur⁹ es *¶*.* *Lui*
dñs finaliter misteriū icarnatiōis p̄misit
*cū dixit. *Posteriora. i. būanitatē meā vi**

debis. quā būanitateꝝ vidit postea moy

ses cū belia i mōte thabor i trāfiguratio/
 ne xp̄i. *Mathei. xvii.* *Itē* *ista despōsatio*
incarnatiōis xp̄i et ecclie iam fuit magis
explicita et manifesta i p̄i moysi. deuso.
*xviii. Lui de⁹ dixit. *Prophetā suscitabo* *fig⁹*
de medio frūs tuorū simile tui: et ponam
verba mea i ore suo. loqturq̄ ad eos oīa
*que dixerō illi *¶*.* *Ex quo p̄ q̄lt xp̄e in*
lege p̄missus debebat esse similia moy
si i būanitate. et debebat esse deus ymo
verbū dei. q̄ de⁹ debebat ponere verbū
suū i illa būanitate et p̄sonalr nō loqui
et ecclias sibi p̄ legem euangelicā mīstice
*vnire et p̄sonalr et p̄sentialr osculari. *¶*ā*
legit. exo. xx. q̄ cū cūct⁹ poplūs audiret
*voces et lāpades. et sonitu bucine mon/
 temq̄ sumigātē. Qui p̄territi ac pauore*
percussi: steterūt p̄cul dicētes moy si. nō
loquaf nō dñs ne forte moriamur. Tūc
aūt dñs p̄misit mittere filiu suū i carnes
*qui tanq̄ vēnū spōsuꝝ absq̄ terrore fami/
 liariter loquereſ eis. et declararet eis le/
 gē datā dicēs. *¶*rophetaz suscitabo eis
de medio frūs suorū simile tui. ponā ver
ba mea i ore ei⁹. loqturq̄ ad eos q̄cūq̄
*dixerō illi. *Ex qui* p̄ q̄ illa despōsatio nō fuit fac*
ta p̄ verba de p̄nti i p̄ntia spōsi: s̄i p̄ x̄ba
de futuro in absentia spōsi per moy sen
tanq̄ p̄ procuratoꝝ xp̄i futuri. Et p̄ p̄n
illa despōsatio nunq̄ fuit cōfirmata nisi
p̄ p̄ntia xp̄i: qui p̄ x̄ba de p̄nti familiariter
locut⁹ est illi plebi.. et despōsavit sibi
*ip̄as declarādo legē et p̄phetas. *¶*teſ ſe*
quiſ ſcđo. q̄ ſimil cum lege data fuit pro
missus xp̄s iterpres et declarator legis i
*mōte sinay. *¶*teſ ſequiſ tercio. q̄ ſub ea/
 dē pena qua ſe obligauit tot⁹ ille popul⁹*
ad obſtruādū legē dei datā i monte sinay:
*ſub eadē pena ſe obligauit ad audiēdū et***

.b. ii.

Posteriora. i. būanitatē meā vi
debis. quā būanitateꝝ vidit postea moy

fig⁹. Bon

De primo cantico.

sequēdū xp̄m i suo aduētu tanq̄ verū in
 terptez et declaratorē legis et pphetaꝝ.
 q̄ b̄ qd̄ ait. Qui ḥba q̄ loqtur audire no
 luerit: vltor existā t̄c. q̄ siml̄ cū lege fuit
 pmissus xp̄s de' incarnat⁹ interptes et
 declaratorē legis. s̄ h̄ hoc posset aliq̄s ista
 re dices. q̄ pmissio hui⁹ pphete nō facta
 est in mōte sinay siml̄ cuꝫ datōe legis: s̄
 in cāpestris moab cū moyses resumis
 ret legē. vt p̄z deuso. xviiij. Ad b̄ respōd̄
 q̄ si bene ⁊ distincte volum⁹ attēdere ver
 ba moysi deuso. xviiij. videbimus mani
 feste qliter de' pmissit illum pphetam in
 mōte oreb siml̄ cum datōe legis. vñd̄ ait
 moyses ad pp̄lm. pphetas de gente tua
 et de filiis tuis sicut me suscitabit tibi
 dñs. ip̄s audies. vt petisti a dño deo tuo
 in mōte oreb. qñ o cōcio pgregata ē. atq̄
 dixisti. ultra nō audiam vocē dñi mei. et
 ignes hūc maximū amplius nō videbo.
 ne moriar. Et ait dñs mibi. Bene omnia
 sunt locuti. pphetas suscitabo eis de me
 dio fratrū suox filiōz tui t̄c. Ex quib⁹ p̄
 q̄ ista pmissio de xp̄o suo sc̄ta est i mō
 te oreb siml̄ cū datōe legis. q̄ l̄ moyses
 omifit scribere ullā pmissiōeꝝ exo. sc̄do
 tñ suplēdo explicat ip̄as deuso. xviiij. vbi
 repetunt ea q̄ ibi dicta sunt et suplentur
 ea q̄ ibi fuerūt omissa. Ex quo p̄z q̄ i da
 tiōe legis sc̄ta fuit despōsatio dei cum illa
 plebe in persona oīn⁹ successoꝝ. Et p̄z
 illa despōsatio facta fuit p̄ verba de suo
 in absentia spōsi. et idō nō potat pfirma
 ri nisi p̄ eius pñtias. et p̄ incarnatōz spō
 si qui i ore ad os erat pp̄lo familiaritez
 locutus. et legē et pphetas declaratus.
 et spōsalia cōfirmatur⁹ ⁊ cōpletur⁹. vñd̄
 sicut p̄ mortē et sanguinē erat testamētū
 cōfirmatur⁹. Ita p̄ pñtias erat spōsalia
 cōpletur⁹. Et b̄ est osc̄lm pñtie sponsi qd̄
 petit spōsa dices. Discletur me osc̄lo oīs

sui t̄c. Itē q̄ nō solū illa plebs isrl̄itica
 sc̄d̄ carnē erat xp̄s susceptura et sibi des
 ponsanda i aduētu suo. s̄ etiā plebs gēti
 lis. Ideo despōsatio xp̄i ⁊ ecclie nō solū
 fuit manifesta et sc̄ta in populo isrl̄itico
 carnali: s̄ etiā i poplo gētili. nā melchi
 sedech rex salem qui erat de poplo gētili
 tanq̄ sacerdos dei altissimi i fide xp̄i fu
 turi obtulit panē et vinū deo p̄ abraā in
 toto corpore misticō. vt p̄z gen. xiiij. Itē
 iob nō de genere iacob. sed de esau expec
 tauit xp̄m i carne vētūz cū dixit. Credo
 q̄ redēptorē me⁹ vivit: et in carne mea vi
 debo deū salvatōrē meū t̄c. Jobā. xix.
 Itē multi de poplo gētili exiuit de egip
 to: et sunt cū filijs isrl̄ et cepūt legē
 simul cū eis. Itē Ruth moabita de po
 pulo gētili exiuit de terra et cognatione
 et iūcta ē populo isrl̄itico dices. Popul⁹
 tu⁹ popul⁹ me⁹ t̄c. Et sic i persona ⁊ fi
 gura totū populi gētilis ad fidē xp̄i vētu
 ri fuit xp̄o despōsata. Itē ista despōsatio
 iā fuit magis explicita et manifesta i dō
 cui sc̄ta ē de xp̄o multipliciter repmissio
 et p̄z. ii. x. vii. et. primo. paralipō. et p̄
 totus librū psalmoꝝ. Itē ista despōsatio
 incarnationis et xp̄i ⁊ ecclie iā fuit magis
 explicita in ysa. ⁊ bier. et ceteris pp̄be
 tis. quib⁹ sc̄ta fuit reuelatio. Et maxime
 in daniele. Qui nō solū misteriū incarna
 tionis ⁊ passiōis xp̄i fuit reuelatū. s̄ etiā
 locus ⁊ t̄p⁹. vt p̄z dani. ix. Ultimo autē
 de p̄pīquo ista despōsatio sc̄ta fuit ⁊ ma
 nifesta ip̄i zacharie. cui dictū ē ab angelo
 Exaudita ē oīo tua. Luce. primo. Item
 fuit facta et reuelata ip̄i symeonī qui re
 sponsum accepit a sp̄u sc̄fo nō visitū se
 mortē nisi p̄z videret xp̄s dñi. Luce. ii.
 Vñ p̄e ceteris claris fuit reuelata talis
 despōsatio ip̄i virginī marie p̄ multas epi
 phanias ⁊ reuelatiōes ante dñe incarna
 tōe nō fuit reuelata immensis
 ignoravit domini p̄sonā c. r. J.

De primo cantico.

tiois: licet ignoraret psonas de qua esset
 fili⁹ dei carnē assumptur⁹. qz solū b⁹ didis
 cit virgo maria exprimētār⁹ qnō gabriel
 āgelius fuit ad eā missus dicēs. Ave grā
 plena r̄c. Luce primo. vñd l⁹ ante non
 ignoraret futur⁹ misteriū incarnationis
tamē ignorabat modū ⁊ psonā. pnt iā
 respōdes angelo. dixit. quo fiet istd r̄c.
Ex toto sup̄dicto discutu sequit primo.
 qz tota ecclia fidelū ab adā vñqz ad vir/
 ginē maria⁹ inclusiue fuit despōsata xpo
 futuro p fidē. **Scđo** sequit. qz tñis de/
 spōsatio nō fuit sc̄fa p xba de pñti: s⁹ p
 verba de futuro. qz sicut xps nōdūs erat
 incarnat⁹ n̄c pmissus de pñti: s⁹ de fufo
 Ita pmittebat ipm recipere i suo aduētu
 Unde l⁹ fides xpi eēt eis bitualr⁹ et actu
 alit pños: tñ ei⁹ obiectū erat futur⁹. iō sub
 tñi fide ⁊ spe iustificabās ⁊ saluabās. **Tercio**
 sequit. qz talis despōsatio nō fuit sc̄fa
 illis prib⁹ et fidelib⁹ psonalr⁹ et p modū
 psonē pñti⁹: s⁹ p pcuratorē et p modū
 psonē absentie. **Sicut** multe mulieres
 qñioqz despōsant alicui viro absenti per
 pcuratoriē. qz quidē despōsatio cōfirmat
 postea p pñti⁹ spōsiz: qnō iā psonalr⁹ et
 presentiar⁹ videt spōsuz. et psonalr⁹ reci/
 pit eū. et osculatur ab eo. Ita ergo simili
 modo factū ē in illa despōsatiōe ecclie ve/
 teris testamēti. nā nullus eoz potuit es/
 sentiar⁹ deū videre. nec locutus ē cu deo
 nisi p substātiā mediā et p angelū repre/
 sentatē deū. vt ait aug⁹. sup gen. Et si di
 qz moyses loquebas deo facie ad faciem.
 exo. xxiiij. Dicēdū qz ibi nō sumif facies
 p diuina cēntia: qz talis visio facialis fuit
 negata iā moysi. vt p ibidē: s⁹ sumif ibi
 facies equinoce p anglo p quē de⁹ loque
 batur. ⁊ i quo de⁹ tanq̄ in facie ⁊ p facie
 rep̄sentabās et noscebas. vt ait aug⁹. ii. ò
 trinitate caplo. xviii. nā de⁹ p anglos lo
 ḡt̄ myſe & vndir facies facie
 adfarior⁹:

quebas et dedit leges moysi. vt ait ap̄lio
 ad heb̄i. p̄io. et b̄tus stephanus act. vi.
 Quō aut intelligit. qz moyses vidit deū
 facie ad facie: iā declaratū ē i plogo libri
 psaloy tractatu. ij. Hūc autē sufficit
 scire. qz fideles veteris testamēti nō vide
 rūt xps nisi p fidē et per figurās ⁊ p pno
 missioēs ⁊ reuelatioēs. Et tanq̄ vēturo
 promiserunt fidem sibi. Et in suo futu/
 ro aduētu promiserunt ipsum recipere.
 Et sic tanq̄ fusum promittebant ipsum
 recipere Et sic iam exhibebant sibi late/
 riam seruitutez per figurās sacrificiorū
Et sic p̄z qz illa despōsatio erat p modū
 cerboz de fufo. et p modū pcuratoris.
 qz medianitib⁹ angelis. et p modū psonē
 absentie. **Tercio** sequitur qz qnto magis
 tardabat venire x̄: magis crescebat desi/
 derium illius spōse vidēdi psonaliter et
 pñtiā spōsuz suū xps. et sic vēhemētius
 desiderabat accelerari aduētu spōsi. vt eā
 repararet et libaret de māib⁹ inimicor⁹.
 et eam sanaret. et nobilib⁹ vestamētis di/
 versaz grāp̄ ornaret et decoraret. et sa/
 cris āplexib⁹ ei⁹ frueref. et oscul̄ ei⁹ ḡso/
 lacet. **Hoc ergo** desideriū b⁹ spōse ⁊ bas/
 petitōes explicat ⁊ cātat spōsa i bac pri/
 ma parte bñi⁹ primi cātici saloni⁹ i per/
 sona oīus fidelū veteris testamēti cu di/
 cit. **Osculetur me osclo oris sui.** In quo
 cātico septē petit ista spōsa ab ipo spōso
 Nā primo petit pñtialit et personalr⁹ p
 incarnationē osculari. **Scđo** petit trahi a
 spōso per personale predicationēs et vite
 sc̄titatē. **Tercio** petit i thalamū spōsi in/
 trudi. **Quarto** plebo gētilis petit cu⁹
 plebe istitica in aduentu sponsi sociari.
Quinto petit a nigredie ydolatrie deal/
 bari. **Sexto** petit pasci pablo sacramen/
 toz et fidei articuloz. **Septio** petit sub
 umbra spōsi quiescere ⁊ ptegi. **Scđo** ibi
 .b. iii.

Trabe me post te. Tercia ibi. Intro duxit me rex in celaria sua. Quarta et Quinta ibi. Rixgra sum: sed formosa. Sexta et Septima ibi. Indica mibi quod diligit anima mea. Quantum ergo ad primum est aduertendum. quod osculum dicit quando unio. sed quod Christus quadrupliciter erat nobis unitus. scilicet per incarnationem et familiariter doctrinam. et per mysticam incorporationem. et per glorificationem: propter promissum fuerat in veteri testamento. Ideo sponsa hoc quadrupliciter osculum petuit a Christo sposo. Et quadruplici osculo petuit osculari. scilicet osculo incarnationis. Secundo osculo euangelice doctrine et familiariter conuersationis. Tercio osculo mystice incorporationis et redemptionis. Quarto osculo glorificationis. Quia ergo ut subdictum est ista sponsa per multas res promissiores fuerat Christus per procuratores et verba de futuro in veteri testamento de sponsata per longam moram et discursus tempore spousus suum Christum expectauerat. Ideo contracta longa mora desiderans presentiam sponsi petuit ab eo personaliter et personaliter osculari. et posita in tali contemplatione dicit ita se. Ultimam spousum meum Christum osculef me osculo oris sui per prophetam prophetam personaliter et personaliter per se ipsum: et non per moysen et per patriarchas et prophetas: nec per angelos. Sicut locutus est in toto veteri testamento. Sed veniat ipse personaliter in carne. et osculetur me primo illo osculo incarnationis et accipiat carnem de mea generatione: sicut promisit in principio ipsi adest. quod eiecit ipsum de paradiiso. et sicut promisit noe per signum arcum probederis genesis. viii. et sicut promisit abrae genesis. xv. et xxiiij. dices. In semine tuo benedicetur oes gentes. Item osculetur me illo osculo incarnationis quod petivit Iacob in persona Iacob. quod

dixit. Da mihi osculum fili mihi gen. xxvij. Et sicut promisit ipse Iacob gen. xxviii. per visionem scale. et gen. xxxii. quod luctat est cum angelo. Item osculef me illo osculo incarnationis quod promisit ipse dominus. ii. sic vides. Suscitabo semine tuum post te egredi et nasci de utero tuo. Et stabiliam regnum eius in eternum. et ille erit mihi in filium. et ego ero illi in piez. Item psalmo. lxxxviii. Semel intravi domino et non mentiar. semen eius in eternum manebit. Item psalmo. c. xxxi. De fructu vestris tui ponam super sedem tuam tecum. Item psalmus. vii. Ecce virgo principiet et paret filium et vocabit nomem eius emanuel tecum. Item hic est. xxxi. Magnus faciet dominus super fratrem. semina circundabit virum. Item psalmus. ii. Ego ipse venias. et habitabo in medio vestrum tecum. Item spousus meus non solus osculef me osculo incarnationis: sed etiam osculo familiariter predicationis et legis euangelice ditatus. sicut deus promisit moysi. deus. xxviii. dicens. prophetam suscitabo de medio frumentorum similem tui in humanitate. et ponam verba mea in ore eius loquaturque ad eos omnia quod dixerim illi. Item osculetur me illo osculo doctrine euangelice de quo dixit Iacob. ii. Venite ascendam ad montem domini et ad domum dei Iacob. et docebit nos viae suae et ambulabimus in semitis suis. quod de syro exibit lex. et verbum domini de his lez. Item Iacob. ii. propterea bene sciet populus meus nomine meum in die illa. quod ego qui loquor ecce assuimus tecum. quod osculo ad osculum me videbunt tecum. Item hic est. xxxi. Dabo legem meam in cordibus bonorum et in viscera eorum scribam eam tecum. Item non solus osculetur me osculo incarnationis et euangelice doctrine: sed etiam osculo redemptoris faciendo me particeps sue passionis sicut promisit ipse abraham in sacrificio ipsius Iacob. quod dixit in morte bene debitis immolati pro omnibus successione. genesis. xxiiij. et sic patet per totum discursum li-

hai psalmoꝝ. et ysaye. l. Propter scelus populi mei percussi eum ꝑc. Item hoc idem patꝫ per totū discursus legis et p̄phetarꝫ. Itē nō solū osculetur me osclo incarnatiōis et doctrine et redēptiōis: sed etiā osclo glificationis et sue finitiōis sicut pmisit iþi dō psało. xc. Protegā eū et glificabo eū. Itē psało. lxxiiij. Beati qui b̄itant in domo tua dñe. Et sic p̄z q̄t ista spōsa isto quadriplici osclo petīt a spōso suo xpo osculari in suo aduentu. s. osclo incarnatiōis. et euāgelice p̄dicatiois: et redēptiōis: et glificationis. Et nota q̄ nō solū xpo osculat? ē spōsaꝫ suā eccliaꝫ isto q̄driplaci osculo: s̄ etiā pater s̄ aliter et aliter. Nā xpo filiꝫ dei osculatus est naturā hūanā psonaliter p̄ incarnatiōis. q̄ sola psona filij fuit incarnata ad quā illa vniuersitas personalis fuit terminata. s̄ p̄ intātu osculat? est hūana naturā inquantum ip̄e vniuit verbū suū illi hūmanitati. quia tota trinitas operata est illam benedictas incarnationem. Et sic illud verbuꝫ eternū dicitur osculum oris p̄is. q̄ est eterna sapia q̄ ex ore altissimi p̄diit. Et sic p̄ illud verbum et osculum oris sui osculat? ē hūanas nafas. Et p̄ illud met verbū et osculuꝫ pater nob̄ locut? ē. et dedit legē euāgelicas. et redemit et glorificauit nos. et sibi nos recōciliavit. Et ip̄e xpo dicit osculum p̄is et osculuꝫ inter nos et p̄ies. q̄ nos p̄ grām et adoptiōes patri recōciliavit et reunivit. Hoc ergo osculo oris p̄is. s. xbo eterno ista sponsa petit osculari. Itē petit osculari p̄ hūanitatē xpi p̄ quā nō fuit vnit. et p̄ quā nō p̄dicauit. et p̄ quā nos redemit x̄. et p̄i reconciliavit. et ultimo nos glificabit. Ideo prudēs lector cōtemples t̄ q̄duplex osculum quo tam pater & filius licet nō eodē modo osculatus ē spōsaꝫ suā. Re

pater osculatus est. cōtemples quā

M

ferēdo ergo ad p̄iem: est iste sensus. vnam pater osculetur me osclo oris sui. s̄ mittēdo verbū q̄d procedit de ore suo et de tota substātia sua. q̄d x̄bū sumat carnem in vnitate suppositi de mea genera tōe et natura. Met quē filiuꝫ me doceat et mibi loqtur. et me sibi recōciliet et glificet. Referēdo aut̄ ad filiuꝫ sensus ē iste vtinā filius dei spōsus meꝫ veiat in car nem et osculef me osclo. s. doctrina euāgeli ca oris sui. et psonalit̄ i hūanitate loqt̄ mibi. et me recōciliet sibi et p̄i p̄ mortē et passiōes. et glificet me p̄ refrectiōes. Quatuor ergo petit spōsa p̄ t̄le osculu. s. vniuersito deo per incarnationē. et doceri p̄ psonalem p̄dicatiōes. et recōciliari p̄ mortē et passiōes. et glificari p̄ refrectiōes. Quia iste q̄tuor modis de osculat? ē nos et vni uit nos sibi. Et iō xpo inqntū assumpsit carnē ex hūana nafā et ex ista generatiōe vocat eā matrē. sed inqntū docuit eā: vocat eā filiaꝫ. sed inqntū redemit eā et vni uit eam sibi p̄fidē i vnitatē misticā. vocat eam spōsaꝫ. et etiā inqntū vniuit eā p̄ glificam. Itē ergo spōsa dicit. vtinā osculetur me spōsus meꝫ x̄ mibi pmisus osclo oris sui. eo modo quo dictū ē. Deinde spōsa p̄uersa ad spōsuꝫ alloquit̄ eū apōstrofando dicēs. Meliora sunt vbera tua vino. q̄i dicat. iō desidero osculari osculo oris tuū o xpo spōse: q̄ meliora sūt vbera tua vino. Ad cuius intellectus est notandum. q̄ cum totus iste liber sit methaforicus et parabolicus. sicut salomon usurpat vocabula rex temporalium trāsferēdo ad spūalia: ita etiā transffert partes sexus feminini ad masculinū per quādā similitudinē. Et sic vbera q̄ p̄tinēt ad mulieres: attribuit xpo p̄ quādā similitudinē. nam sicut mulier nutrit filium duplixi vbere et lacte materiali: ita xpo

.b. iiij.

Itē nan totus iste liber metaphoricus est et parabolicus

Rigatramiro qd. De eius hys firm
De primo cantico. p. dñuid. 8^o valenciana

nutrit eccliam dupli vbera et lacte. s.
 lacte doctrine articloꝝ et lacte ḡte sacra
 metoꝝ ecclasticoꝝ. Qz qz ista duo vbera
 hoc dupli lacte nō solū nutriunt et refici
 unt spualr sp̄sam et oēs fideles: s̄ etiaꝝ
 inebriat eā in amore sp̄si et delectat in
 odore virtutum: Ideo cōparat ea vino.
 Ido dicit. O sp̄se iō peto osc̄lari psona
 lit et p̄ntialr osc̄lo oris tui: qz vbera tua
 emittētia lac docne fidei articloꝝ et ḡte
 sacramētoꝝ Meliora sunt om̄i vino.
 qz magis inebriat fideles i amore tuo ꝑ
 vinū materiale inebriat hoīes. qz trāffoz
 mant fideles amātes i deū amatu et desi
 deratū se et mūdū obliuiscētes. quia ala
 magis ē vbi amat: ꝑ vbi animat. et infor
 mat. Ideo vbera tua meliora et fortiora
 sunt ad inebriadū ꝑ vinū materiale. Et
 nō soluz ista duo vbera tua sunt meliora
 vino ad inebriadū i amore tuos: sed etiaꝝ
 sunt magis fragrātia et fragrātiora vni
 guētis optimis: eo qz docet oēs virtutē.
 et p̄hibet oē viciū. et extinguit om̄e p̄cim

Quib⁹ virtutib⁹ fideles redolēt iter
 oēs natiōes et populoꝝ: magis ꝑ vngue
 ta aromaticā materialia. Et sic vba tua
 nutriunt et inebriat et redolēt et delectant
 Et nomē tuū ē p̄ciosissimū et odoriferus
 sicut oleū aromaticū effusus ac. Ad cui⁹
 intellectū ē norādū. q ex mirra et cina
 momo et nardo et balsamo et ceteris aro
 matib⁹ fit et cōficit qdā oleū aromati
 cuꝝ valde p̄ciosissimus. Est eiꝝ p̄io valde
 odoriferū et delectabile ex cōpositiōe oīnꝝ
 istoꝝ aromatū. et ē valde penetratiū ratiōe
 balsami. et valde attractiū ratiōe nardi. et ab om̄i corruptiōe p̄ficiū et
 etiā curatiū ratiōe myrrae. qd quidem
 oleū qnto magis diffundit: magis opac
 et penetrat et trahit et delectat. Ita ergo
 p̄prie illa psona xpi p̄fecta ex trib⁹ aro

istud nō est in frigore uerbosꝝ. sed
 acapiens set in sensu frigore fit
 & nō querit fons

matib⁹. s. ex xbo dñio et aīa ratiōali et
 carne. que quidē psona xpi ē nomē dei si
 gnificatū p illas quattuoꝝ l̄ras veteris
 testamēti put dictū fuit psalmo. viii. Et si
 gnificatū p isto nomē iesus novi testamē
 ti illud pfecto nomē dei. s. verbū icana
 tū et būanatū diffusus p totū mūdū fuit
 penetratiū et p̄ficiū et sanatiū et
 odoriferꝝ. sicut oleū aromaticū effusum
 sup capita regū et sacerdotū. Hā primo
 illud nomē p̄seruant virginē matrē suā
 ab om̄i culpa tā originali ꝑ veniali ꝑ actu
 ali. s̄ oēs alios fideles sanavit et curavit
 ab originali. l̄s quodā p̄ficiavit ab actua
 lit: s̄ oēs alios sanavit et curavit ab origi
 nali et veniali et actuali. Et sic illud nomē
 fuit p̄ficiū et curatiū. Fuit etiā pe
 netratiū. qz totū mūdū penetravit. Et
 fuit attractiū. qz oīa traxit ad se ip̄z. et
 totū populū gētile ad fidē p ap̄los puer
 tit. Et fuit odoriferꝝ et delectabile. qz oēs
 virgines et viri p̄eplatiū currebat i odo
 rez sue sc̄titatis et virtutis. Et fuit inebr
 atiū: qz martires illo noīe ieu inebrati.
 sue vite corporalis et huīus mundi o
 bliti et i xp̄m transformatiōi/ditis torne
 ties sua corpora tradiderūt. Et ideo dicit
 sponsa / o xpe spōse ideo desidero oscu
 lati osculo oris tui: quia nō solū vbera
 tua sunt meliora vino ad inebriadū. et
 magis fragrātia vnguētis optis ad blec
 tandū: s̄ etiā qz nomē tuū ē suauissimus
 et penetratiū et p̄seruatiū et sanatiū
 et limitatiū et attractiū et odoriferum/
 sicut oleū aromaticū effusum sup capita
 regū et sacerdotū et sup iſitmos et sup
 capita amātium. Et ideo adoloscētule. i.
 plebs et pp̄lo gentilis nouit dilexerūt et
 secute sunt te. Itēz p ista duo vbera xpi
 possunt intelligi duo testamēta. s. vetus
 et nouū. a quib⁹ ecclia sponsa xpi iugiter

p̄moz
 ualora Boni penf.
 & intelligend.

mirra/
 canamomu/
 nardus/
 Balsam.../

sugit lac doctrine salutis. Itē multi solū per vbera xpī intelligūt solā doctrinam euāgelicā. et p̄ vinū intelligūt scripturā veteris testamenti vt sit sensus. s. q̄ me/ lins est lac noui testamenti. q̄ scripture vinaria ceremoniaꝝ veteris testamenti. s̄ hoc videſ improprie dictū. Hā scripture veteris testamenti nunq̄ fuit dicta vinum s̄ vinea. que nunq̄ fuit matura nec p̄tu lit vinū n̄iſ p̄ xp̄m i nouo testamēto. Et sic doctrīna xp̄i euāgelica nō solū dicitur lac s̄ etiā vinū. vt patuit p̄ totā exposi/ tione libri psaloy. et patebit etiā inferiꝝ cātico sexto. vbi dicet xp̄. Bibi vinū cū lacte meo: inebriamini amici τc. Sic et go doctrīna xp̄i nō solū dicit lac delecta/ bile et nutritiū: s̄ etiā vinū inebriatiū et vnguētiū odorifer. Et nomē eius dicit oleū aromaticū effusus p̄ totum mūndus

In cuius virtute apli demonia eiece rūnt. q̄ sp̄ētes p̄fōꝝ extinxerūt. et vene na mortisera nō eis nocuerunt. Et ydo/ lis cōminutis et principe huius mūdi fo/ ras eiectoꝝ reges et impatores cū po/ pulo gētili iugo fidei subiecerunt. Et tñ aduersedū. q̄ inter cetera que reddūt materiā bniꝝ libri difficile ad exponendū et intelligendū est diuersitas translationū q̄ in mltis nřa trāslatio differt a littera hebrayca. vñ vbi nřa trāslatio hēt. oscu/ leſ me osclo oris sui: q̄ meliora sūt vba tua τc. Ira hebrayca modo pūctuata hēt sic. Utinā osclareſ me osclo oris sui. q̄ meliora sunt amores tui odoramentis optimis. sicut oleū effusus nomē tuū. io/ domicelle dilexerūt te. Que quidē Ira nō differt in sua in hac petitiōe. Que quidē diuersitas trāslationū accidit ex e/ quinocatōe vocabloꝝ hebraycoꝝ ppter defectū Irap̄ vocaliū. vt dictū fuit i plo/ go libri psaloy. tractatu. vi. Unde q̄ di

ctio hebrayca poita in B loco ē equiuoca/ ad vbera et ad amores. vel q̄ vbera mar/ xime trahit hoīez ad amorem. Itē nřa trāslatio secuta ē vnā significatōs illius vocaboli et magis exprimētē veritatē rei.

Hām sicut pueri ponūt totū suū ar/ morē et delectatōes i vberibꝝ matēs: Ita fideles in ptemplatōe doctne xp̄i euāge/ lice et totius sacre scripture. Itē sicut vinū matiale abūdāte et copiose sumptū ine/ briat hoīez trahens ip̄m ex se: Ita piter ymo mltō fortī ptemplatio doctne xp̄i et iuge studiū sacre scripture p̄ xp̄m declara/ te extrahit hoīez ex se trāsformādo ip̄s i amoīe xp̄i spōsi sui. Et sic bene pprie et accommodate doctrīna euāglīca et ḡia sacra metoy dī vinū inebriatiū. et lac nutritiū extortū et exhaustum ex vberibꝝ xp̄i. Et dī vnguētū odoriferū et oleum aro/ maticum. vt magis patebit infra. Et iō aduerſat fidelis lector ad pp̄petates vota buloy. q̄ pabolice et methaforice ponūt in B libro. Deinde cū dicit. Trahe me post te τc. ponit scđas petitōs. nam p̄ q̄ explicuit et exposuit causam sui desiderij et petitiōis. s. q̄r petivit osclari psonalē a spōlo: eo q̄ meliora sūt vbera sua vino et fragrātia vnguētis optimis τc. Itē deo in hac scđa petitiōe petit trahi ad amore spōsi. et post spōsus p̄ illa vnguēta fragrā/ tia doctne xp̄i euāgelice et p̄ p̄dicatiōs et sc̄titatē eiꝝ. vt possit sugere lac euāgelicū et ḡias sacramētōs ex vberibꝝ eiꝝ. Et iō ait o xp̄e spōse mi. trabe me p̄ te p̄ ḡiam et legem tuā euāgelicas. Et om̄is fideles currem̄ in odore vnguētōꝝ tuōꝝ euāge/ licōꝝ. et in odore tue bone p̄uerſatōis et exempli tue vite et doctne et sc̄titatiōs. vt sim̄ bon̄ odor xp̄i p̄ bonā famā et sc̄ti/ tam. Mo cuiꝝ intellectū ē notādūs q̄ tota iusticia et pfectio in q̄ fuit adaꝝ crea